
平成２４年９月 

医療関係者各位 

 

 
     

EPA製剤 

 
―イコサペント酸エチル・軟カプセル剤― 

    

「用法・用量」追加のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「イコサペント酸エチル粒状カプセル３００ｍｇ「ＴＣ」」、「イコサペント酸エチ

ル粒状カプセル６００ｍｇ「ＴＣ」」、「イコサペント酸エチル粒状カプセル９００ｍｇ「ＴＣ」」

（有効成分：イコサペント酸エチル）につきまして、平成24年9月7日付で高脂血症における用法・

用量が追加になりました。それに伴い、用法・用量を変更致しますので、ご案内申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、下記の内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

・【用法・用量】（ ＿＿部：追加箇所、  部：削除箇所） 

改 訂 後 改 訂 前 

・高脂血症 

イコサペント酸エチルとして、通常、成人 1

回 900mg を 1 日 2 回又は 1 回 600mg を 1 日 3

回、食直後に経口投与する。 

ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合

には、その程度により、1回 900mg、1 日 3回

まで増量できる。 
  

・高脂血症 

イコサペント酸エチルとして、通常、成人 1

回 600mg を 1 日 3 回、毎食直後に経口投与す

る。 

ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合

には、その程度により、1回 900mg、1 日 3回

まで増量できる。 

 

以上 


